
23.01.2023 г.                                  г. Симферополь                                  №812 

 

О досрочном прекращении 

полномочий  главы муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым - 

председателя Симферопольского районного совета  
 
 

Рассмотрев заявление Шабановой Галины Юрьевны, главы 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым - 

председателя Симферопольского районного совета от 20.01.2023, на 

основании пункта 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003                             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пункта 2 части 1 статьи 55 Устава муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, районный совет 

решил: 
 

 1. Прекратить досрочно полномочия главы муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым – председателя 

Симферопольского районного совета ШАБАНОВОЙ Галины Юрьевны в 

связи с отставкой по собственному желанию в соответствии с пунктом 2 

части 6 статьи 36 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

23.01.2023.  

2. Заместителю председателя Симферопольского районного совета 

Республики Крым Селютину Б.Ю.: 

2.1. Обеспечить выплату Шабановой Г.Ю.  денежной компенсации  за  

все неиспользованные отпуска в соответствии с пунктом 12 решения                                   

20 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 

20.07.2015 № 304 «Об утверждении Положения о порядке и условиях  

предоставления  ежегодных отпусков  лицам,  замещающим муниципальные 

должности в  Симферопольском  районном  совете Республики Крым, 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

72 (внеочередная) сессия II созыва 
 

            РЕШЕНИЕ 
 

consultantplus://offline/ref=3350ABDE05DF74EA390E046FCB1A5B31AE96AFB64EEC8E0112AC519E6F9F36B9F9E45BFFB46CC3AC3E37FCF112E4F42B1C5A75530ED555A5yAX7K
consultantplus://offline/ref=14CC844B5180CCDF3F5F2BF6CA3FFE4201AD7FE435442B7F02F94C4CEFB58F6F37AD7EF234AD8EB3B70F9278C3269C9650196ACC9387F155ICB7H
consultantplus://offline/ref=14CC844B5180CCDF3F5F2BF6CA3FFE4201AD7FE435442B7F02F94C4CEFB58F6F37AD7EF234AD8EB3B70F9278C3269C9650196ACC9387F155ICB7H


2 
 

Контрольно - ревизионном управлении Симферопольского района 

Республики Крым». 

2.2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию Симферопольского района. 

2.2. Направить копию настоящего решения Шабановой Г.Ю. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета Республики Крым (Драница С.К.) разместить настоящее 

решение на информационном стенде администрации Симферопольского 

района (первый этаж административного здания Симферопольского 

районного совета, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 

1) и официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru 

4. Настоящее решение вступает в силу c момента его принятия.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Симферопольского районного совета Республики 

Крым (Селютин Б.Ю.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского   районного совета              Г.Шабанова 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/

